
 

 
 

 
All’Albo Pretorio online d’Istituto  

Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 
Oggetto: DECRETO IN AUTOTUTELA DI RETTIFICA INDIVIDUAZIONE ESPERTI E TUTOR: 
 

- PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO, 
- PERCORSI FORMATIVI E LABORATORI CO-CURRICULARI. 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Riduzione dei 
divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-51681 
TITOLO PROGETTO: "ESSERCI" PER VIVERE LA SCUOLA 2 
CUP: H44D21000660006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project 
Manager; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 
gennaio 2024; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 





 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 
14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 settembre 
2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR con il quale sono state ripartite risorse pari a euro 
750.000.000,00 a favore delle istituzioni scolastiche a valere sulla linea di investimento M4C1I.1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica”, della Missione 4, Componente 1, del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, al fine di conseguire i target M4C1-7 e M4C1-25 del PNRR; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 2 febbraio 2024 n. 19, avente ad oggetto la Riduzione 
dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 19 del 2024, che prevede il finanziamento destinato a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di € 147.583,36; 

VISTO il progetto presentato in data 03/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 03/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 19890 del 
19/11/2024; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 

CONDISERATA la mappatura dei risultati degli scrutini del primo quadrimestre, degli studenti e delle studentesse ad 
elevato rischio di dispersione, e considerato il target e milestone del progetto in oggetto; 

RILEVATA la necessità di impiegare personale docente interno in qualità di esperto per la realizzazione di percorsi di 
potenziamento delle competenze di base, di motivazione ed accompagnamento e di personale docente interno in 
qualità di tutor ed esperto per la realizzazione percorsi formativi e laboratori co-curriculari; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione prot. n. 3151 del 06/02/2025; 

VISTO l’Avviso prot. n. 4129   del 17/02/2025 per il reclutamento dei tutor e degli esperti per il progetto in oggetto; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

PRESO ATTO che alcuna istanza di ricorso avverso è pervenuta all’Istituto Scolastico, 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di pubblicazione delle graduatorie definitive; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di individuazione delle figure professionali interne (esperti e tutor); 

RISCONTRATO che, a seguito di segnalazioni, verbali e non, di docenti interessati, per mero errore materiale, nella 
trascrizione nei successivi atti, delle graduatorie riportate nel verbale della commissione, non è stato riportato il 
punteggio corretto di alcuni candidati; 

RITENUTO, conseguentemente, di dover procedere, in autotutela, alla rettifica del decreto di individuazione personale 
docente interno in qualità di esperto per la realizzazione di percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione ed accompagnamento e di personale docente interno in qualità di tutor ed esperto per la realizzazione 



 

percorsi formativi e laboratori co-curriculari; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»  

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

• di apportare, in applicazione del principio di autotutela, le conseguenti rettifiche al decreto di individuazione 
di figure professionali (esperti e tutor); 

• di emanare decreto rettificato per l’individuazione di personale docente interno in qualità di esperto per la 
realizzazione di percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione ed accompagnamento 
e di personale docente interno in qualità di tutor ed esperto per la realizzazione percorsi formativi e laboratori 
co-curriculari. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Gramendola 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

  



 

ESPERTO Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento (MATEMATICA) - n. 10 Percorsi di 15 ore cadauno 

CANDIDATI 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 

inerente la 

materia oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 

TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100)  

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

RONDINELLI FRANCESCO 6     5 10 9   174 204 
 DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA 

GRASSO NICOLA 8,5       10 3 3 84 108,5 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA 

ARCELLA GREGORIO GIUSEPPE 10       10 6   81 107 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA 

BARBIERI DANIELE 8     5 10 6   50 79 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA 

SORRENTINO MONICA 6       9 9 9 42 75 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA 

CUGLIARI ANNA 6       10 9 9 18 52 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA 

SIBIRIU SARAH 6       6 3 6   21 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA 

SURIANO STEFANIA SERENA 11               11 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA 

           
  



 

  

 

 

 

 

          

ESPERTO Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento (INGLESE) - n. 3 Percorsi di 15 ore cadauno 

CANDIDATI 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 

inerente la 

materia oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 

TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100)  

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

MANDUCA CARMEN 9       10 9 15   43 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA 

PALMA DIDIANO 9,5       10     15 34,5 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA 

           
  



 

 

 

            

ESPERTO Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento (ITALIANO) - n. 3 Percorsi di 15 ore cadauno 

CANDIDATI 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 

inerente la 

materia oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 

TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100)  

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

MANDARANO ANNA 10       10 6 6 54 86 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA 

PALUMBO CARMEN 9     10 10 6 9 27 71 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA 

MAZZE' LETIZIA 6,5     10 10 6 9 12 53,5 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA 

GRECO IRENE 9,5       10 3 6 15 43,5   

PROFITI ANNAMARIA 11       10     3 24   

           
  



 

           

ESPERTO Percorsi formativi e laboratori co-curriculari - TELECOMUNICAZIONI - n. 1 Percorso di 10 ore 

CANDIDATI 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 

inerente la 

materia oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 
TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100)  

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

LO GATTO GIANLUCA  6     5 10     9 30 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA  

SICILIANO ANTONIO   4     10 3 3 3 23   

           

           

TUTOR Percorsi formativi e laboratori co-curriculari - TELECOMUNICAZIONI - n. 1 Percorso di 10 ore 

CANDIDATI 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 

inerente la 

materia oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 

TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100)  

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

PISANO EMANUELE     3   10 6 6 111 136   

SICILIANO ANTONIO   4     10 3 3   20   

GRECO IRENE 9,5         3 6   18,5 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA  

LOPREIATO ANTONIO 6               6   

           

           



 

ESPERTO Percorsi formativi e laboratori co-curriculari -DISEGNO E PROGETTAZIONE MECCANICA - n. 1 Percorso di 10 ore 

CANDIDATI 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 

inerente la 

materia oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 

TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100)  

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

PUZZELLO NICOLA 6       2 6 9 9 32 
 DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA 

                  0   

           

           

TUTOR Percorsi formativi e laboratori co-curriculari -DISEGNO E PROGETTAZIONE MECCANICA - n. 1 Percorso di 10 ore 

CANDIDATI 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 

inerente la 

materia oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 
TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100)  

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

PISANO EMANUELE     3   10 6 6 111 136 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA  

GRECO IRENE 9,5         3 6   18,5   

           
  



 

           

ESPERTO Percorsi formativi e laboratori co-curriculari - SISTEMI AUTOMATICI - n. 1 Percorso di 10 ore 

CANDIDATI 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 

inerente la 

materia oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 
TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100)  

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

VENTRICE ANTONIO 8,5             15 23,5 
 DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA 

LOPREIATO ANTONIO 6               6   

           

           

TUTOR Percorsi formativi e laboratori co-curriculari - SISTEMI AUTOMATICI - n. 1 Percorso di 10 ore 

CANDIDATI 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 

inerente la 

materia oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 
TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100)  

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

PISANO EMANUELE     3   10 6 6 111 136   

SICILIANO ANTONIO   4     10 3 3   20 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA  

GRECO IRENE 9,5         3 6   18,5   

           
  



 

           

ESPERTO Percorsi formativi e laboratori co-curriculari - ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - n. 1 Percorso di 10 ore 

CANDIDATI 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 

inerente la 

materia oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 

TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100)  

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

SCORDAMAGLIA FRANCESCO 6        6    33 45 
DESTINATARIO/A DI 

PROPOSTA DI NOMINA  

LO GATTO GIANLUCA  6     5 10     9 30   

           

           

TUTOR Percorsi formativi e laboratori co-curriculari - ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - n. 1 Percorso di 10 ore 

CANDIDATI 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 

inerente la 

materia oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 

TOTALE NOTE 

 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100)  

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 
  

PISANO EMANUELE     3   10 6 6 111 136   

SICILIANO ANTONIO   4     10 3 3   20   

LOPREIATO ANTONIO 6               6 
 DESTINATARIO/A DI 
PROPOSTA DI NOMINA 

 

 


		2025-03-03T07:50:07+0100
	MARIA GRAMENDOLA




